.REQUERIMENTO
Protocolo Geral n° 2547/2019

Data: 10/06/2019 Horár o: 7:41
Legislativo - REQ 49012019

Câmara Municipal de

iii 111 	111 1111 	I

c±:Ya ccó/rtal (

• W,„„(J,6•ca 	- sica

REQUER A LEITURA NA ÍNTEGRA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO
DOCUMENTO ANEXO.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEIRO LEITURA EM PLENÁRIO, do oficio anexo, que será encaminhado ao
Secretário Estadual da Segurança Pública de São Paulo, referente à permanência do PM Lúdio
• Eduardo Veludo, na direção da 5a  Companhia da Polícia Militar de Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de junho de 2019.

MATHEUS CARREIRO
Vereador—PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-Jtjt/)‘-be/t.a -u/Wil,(,.e/a de 4c.(("/)",- SP
- '7<rAtta79Yetet.o/rtalcia 	c?"/ctd6 -

Ibitinga, 10 de junho de 2019.

Assunto: Solicita que o PM Lúdio Eduardo Veludo, promovido à Capitão da Polícia
Militar no último dia 24 de maio de 2019, permaneça da direção da 5' Companhia da
Polícia Militar de Ibitinga.

Ilustríssimo Secretário,

Venho com a devida vênia pedir para que o Ilustre Secretário interceda para
que o PM Lúdio Eduardo Veludo, que por muitos anos atuou em Ibitinga, continue a prestar
seus serviços na 5a  Companhia da Polícia Militar de Ibitinga.

Por anos o PM Lúdio representou com profissionalismo, dedicação e
excelência a 5' Companhia da PM e no último dia 24 de maio foi promovido a Capitão da
Polícia Militar, deixando de atuar em Ibitinga.

Portanto, Senhor Secretário, venho pedir os préstimos para que o PM Lúdio
continue atuando na direção da Polícia Militar de nosso município, pois profissionais assim
como o PM Lúdio são muito queridos e a população pede sua permanência, pois ele sabe
muito bem como preservar a segurança de todos.

Atenciosamente,

MATHEUS CARREIRO
Vereador — PSDB

A Sua Senhoria
Gen. JOÃO CAMILO PIRES DE CAMPOS
Secretário da Segurança Pública do Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieo.br  / E-mail: informacao® camaraibitinga.sp.aov.br

	Page 1
	Page 2